Una declaración llena de realismo (sorprende constatar la cantidad de días que sus enfermedades le impidieron atender al gobierno)

Pero al parecer, esta renuncia no fue la única. El **tomo XII** de las cartas, en el **Apéndice I** recoge la siguiente renuncia con su voto eligiendo a Lainez, al parecer anterior a la de 1551, pero cuyo texto autógrafo no se conoce (leer nota 1 de la cita)

(XII, A, I, 9, pp. 228-9; 1548)

Acquiescente Societate, aut media ejus parte, ego tibi do meum suffragium, si alicujus valoris fuerit, et offero tibi cum bona admodum voluntate, et multo cum gaudio animae meae, officium, quod ego habeo: et non solum te eligo tamquam dignum; sed, si aliud tibi visum fuerit, offero me ad idem illud, ut eligam quemcumque, quem tu nominaveris, aut

quem quilibet ex iis nominaverit; credens quod, quando sic fuerit ordinatum, futurum sit omnino ad majus servitium, laudem et gloriam Dei Domini nostri, et ad majus solatium spirituale animae meae in divina ejus majestate: sicut verum prorsus est quod, loquendo absolute, ego desiderem, me demisse gerendo, onus hoc abdicare. Et sit in omnibus et per omnia deponens omne meum parvum iudicium, semper habeo, atque habiturum me spero, tamquam multo melius illud, quod tu ipse, et Societas, aut illius pars, prout declaratum est, determinaverit. Quod sic determinatum, per hanc, mea manu scriptam, approbo ac confirmo. (1)

(1) Ex opere **Acta sanctorum**, t. VII Julii, Comment. Praevio, pag. 492 n. 437. Occasionem, qua motus Ignatius hanc exaravit al Lainium schedulam, declarat P. Pinius loco citato, unde sequentia desumimus: “*Ad majorem autem declarationem eorum, quae acta sunt tunc, quando sanctissimus Fundator noster nullum non, ut ita dicam, lapidem movet, ut delata sibi Societatis gubernacula dimitteret: juvat rem intelligere ex sequenti documento. Ursit quippe hanc rem epistola ad P. Laynez tota autographa et valde longa, sed sui demissione plena; de qua P. Ignatius Pinius inter monumenta Romana. Visum autem mihi est, sequens ex illa Hispanicum fragmentum ita convertere*” etc. Prolato autem monumento, haec addit laudatus scriptor: “*Videtur haec epistola scripta ad P. Laynez, cum esset Bononiae in concilio anno MDXLVII... Proin praelusit quasi jam tum sanctus Pater iis, quae postea in hac materia gessit.*” Haec ille. Nobis vero qui hanc autographan, ut ajunt, Ignatii epistolam non vidimus, nonnihil dubii ex tota hac narratione suboritur, tum quia in ea ratio agendi describitur Ignatio prorsus insolita, qui non soleret Lainium adeo laudibus extollere, nec moriens eundem sibi vicarium voluerit substituere; tum quia frustra argumenta factum comprobantia hucusque quaesivimus. Videatur POLANCUS, **Chron. I**, 266 et seqs. Quare rem penes affirmantis Pinii auctoritatem relinquimus.